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Utvalg: Eldrerådet 
Møtested: Klubbrommet, Smia i Leksvik 
Dato: 17.03.2021 
Tid: 09:00 – 12:00 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Per Tronstad Leder  
Inger Lisa Lillemo Nestleder  
Inger Olsen Killingberg Medlem  
Kristin Kvidal Medlem  
Gudmund Rundhaug Medlem  

 
Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Harald Fagervold MEDL IF-PP 

 
 

Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Hilde Anhanger Karlsen Helse- og omsorgssjef 

 
 
 

Godkjenning av innkalling, saksliste og protokoll fra møte 19.11.2020. 
Sakliste og protokoll ble godkjent uten merknad. 

Sak 1/2021 Status vaksinering Indre Fosen 
Helse- og omsorgssjef orienterte om status. Indre Fosen kommune er denne uka i gang med 
vaksinering av innbyggere i aldersgruppen 75-84 år. Det ble i forrige uke sendt en sms til alle i 
denne gruppen, der de fikk mulighet til å melde seg på vaksinering elektronisk. 60 stk har 
benyttet seg av denne muligheten. De som ikke gjør det, blir ringt opp og får spørsmål om de 
ønsker vaksinering og får samtidig avtalt tidspunkt. Kommunen har denne uken 144 doser 
tilgjengelig og av disse går 20 % til helsepersonell, ettersom AstraZeneca-vaksinen ble satt på 
pause. Vaksinering skjer på fredag denne uka, og frem til da er det satt 1312 doser med Pfizer-
vaksine og 645 innbyggere har fått begge doser. Det er i tillegg satt 205 doser AstraZeneca til 
helsepersonell, alle disse er førstedoser. Kommunen fortsetter å vaksinere med tilgjengelige 
doser og følger retningslinjene fra nasjonalt hold som tilsier at det er eldre som skal ha først. Av 
helsepersonell er alle leger, mange sykepleiere og alle helsesykepleiere vaksinert og det 
vaksineres videre i resten av ansattgruppen. Eldrerådet tok orienteringen til etterretning. 



 

Sak 2/2021 Refusjon reisekostnader til St Olavs for innbyggere i Indre Fosen – 
oppfølging fra forrige møte 
Det er flere innbyggere som har tatt kontakt med leder i eldrerådet i forbindelse med 
utfordringer knyttet til refusjon av reisekostnader til St Olavs hospital. Det er problematisk å få 
refundert det man skal, og det virker ikke som om Pasientreiser forholder seg til reisemåte, kun 
til kilometeravgift. Dette har vært særlig utfordrende i perioden fra mars 2020, da man ikke fikk 
betale kontant i kollektivtrafikk, og dermed ikke fikk kvittering på vanlig måte. Leder for 
eldrerådet laget et skriv der han beskrev problemstillingen og sendte det til Pasient- og 
brukerombudet. Pr i dag er status i saken at brevet ble videresendt til AtB, som tok brevet til 
følge og ordnet opp slik at det kan brukes kort på alle reiser nå og at man får kvittering. Men 
Pasientreiser har ikke noe nytt å komme med og praksis knyttet til refusjoner endres ikke. 
Pasient- og brukerombudet fremstår som passive og kommer ikke med noen egne meninger i 
saken. Problemet med dagens praksis er at folk slutter å sende inn kvitteringer, de gir rett og 
slett opp, og får derfor ikke refundert det de har rett på. Eldrerådet tok orienteringen til 
etterretning. 

 

Sak 3/2021 Gangfelt Krobrua i Leksvik – status og fremdrift 
Det har kommet et spørsmål fra Leksvik pensjonistforening med spørsmål om status i denne 
saken. Helse- og omsorgssjef har innhentet informasjon fra arealsjef og orienterte i møtet om 
status. Veien gjennom Leksvik sentrum er fylkeskommunal og et gangfelt over Krobrua er 
dermed et fylkeskommunalt ansvar. Indre Fosen kommune har i sin trafikksikkerhetsplan 
prioritert gangfelt Krobrua høyt og har overfor fylkeskommunen påpekt at dersom de skal bruke 
penger i Indre Fosen, bør de prioritere dette tiltaket. Det har ikke kommet tilbakemelding fra 
fylkeskommunen på om og når et slikt arbeid blir igangsatt. Det er et ønske fra eldrerådet at det 
i neste møte kommer en representant fra Areal og orienterer om status og hvilke 
påvirkningsmuligheter Indre Fosen eventuelt har overfor fylkeskommunen.  

 

Sak 3/2021 Møteplan for Indre Fosen eldreråd 2021 
Følgende møtetidspunkt ble foreslått: 
 
Ons 12.5.2021 10:00 – 12:00 
Ons 15.9.2021 10:00 – 12:00 
Ons 17.11.2021  10:00 – 12:00 
 
Det tas høyde for et ekstramøte i forbindelse med arrangementet Eldres dag høsten 2021. 
  
Møteplanen ble vedtatt. Møtested avtales nærmere basert på koronasituasjonen, men det er et 
ønske om at møtet i mai legges til Råkvåg.  

 

Sak 4/2021 Rehabilitering Leksvik sykehjem – sykehjemsplasser og HDO-plasser 
Helse- og omsorgssjefen orienterte om hva som er forskjellen på en HDO-plass og en 
sykehjemsplass og hva som er planen ved renovering av avdeling B Leksvik helsetun. 
  
Indre Fosen har i dag like i overkant av 10 000 innbyggere. Antall eldre over 80 år er forventet 
å dobles frem mot 2040, og fører til at over 11 % av alle innbyggere i Indre Fosen kommune vil 
være 80 år eller eldre i 2040. Det er denne aldersgruppen som tradisjonelt sett har størst 
forbruk av kommunale pleie- og omsorgstjenester. I dag mottar mer enn halvparten av alle over 
80 år i Indre Fosen pleie- og omsorgstjenester. En dobling av antall eldre vil derfor kunne legge 



press på de kommunale pleie- og omsorgstjenestene. For at Indre Fosen skal klare å håndtere 
denne veksten i antall brukere, må kommunen tenke annerledes, både om hvilke tjenester den 
enkelte skal motta og hvor kommunen skal yte disse tjenestene. Overordnet målsetting er at 
folk skal bo lengst mulig i egen bolig. 
 
Heldøgns omsorgsplasser er de mest kostnadskrevende per bruker, men også her er det 
kostnadsforskjeller. Spesialiserte institusjonstjenester (korttidsplasser, skjermede plasser o.l.) 
er gjerne dyrere per plass enn en langtidsplass, mens HDO-boliger, omsorgsboliger med 
heldøgns omsorg og bemanning knyttet til boligen, vil være billigere enn institusjonsplasser. 
Ved å ta i bruk HDO-boliger i større grad, oppnår kommunen en langt større fleksibilitet enn om 
man bare hadde hatt sykehjemsplasser. HDO-boligene kan disponeres til de brukergruppene 
som har behov til enhver tid, noe som betyr at de også kan benyttes til sykehjemsplasser, 
dersom det er behovet. I tillegg får brukere med behov for en HDO-plass vedtak med mer 
individuelt fokus enn en sykehjemsplass. Med en slik fleksibel løsning oppnår man at det 
øverste nivået, heldøgns omsorg, blir én tjeneste, med mulighet for fleksibilitet og tilpasning 
både i kapasitet og bruk av plasser. 
 
Det er derfor vedtatt i helse- og omsorgsplan 2020-2030 at Leksvik helsetun avdeling B skal 
renoveres og bygges om til HDO-plasser i 2026, slik at Leksvik helsetun til sammen da kommer 
til å inneholde 15 korttidsplasser, 15 langtidsplasser og 10 HDO-plasser.  
 
 

Sak 5/2021 Saker innsendt til eldrerådet 
Eldrerådet i Indre Fosen har mottatt en henvendelse fra to innbyggere som retter søkelyset mot 
ordningen med drosjetilknytning for bussforbindelse, der en betaler busstakst for drosjen. Dette 
er en ordning som mange eldre hjemmeboende ønsker seg, slik at de kan bo lengst mulig 
hjemme, men som dessverre ikke gjelder for alle områder i Indre Fosen kommune. Eldrerådet 
henstiller til helse- og omsorgsutvalget om å ta saken opp til behandling der.  
 
Eldrerådet drøftet i møte 17.3 dataopplæring og bruk av digitale verktøy/datateknologi for eldre. 
De eldre er ofte nevnt som en gruppe som føler utrygghet i bruken av datateknologi og 
eldrerådet tror at det er mange eldre som er usikre på de digitale plattformene og som kvier seg 
for å bruke dem. Det vil derfor være mange som har behov for opplæring i bruk av data. 
Eldrerådet anmoder kommunen om at det utarbeides en helhetlig plan for opplæring i bruken 
av datateknologi for eldre. Saken oversendes kommunedirektør.  
 

Eventuelt 
Det var ingen saker til eventuelt. 
 


